
  

 

7985/25     

 ECOFIN 1A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 14. dubna 2025 
(OR. en) 

 
 

7985/25 
 

 
 

 
ECOFIN 420 
UEM 109 
FIN 410 
 

EIB 
ECB 

Interinstitucionální spis: 
2025/0094(NLE) 

 

 

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 11. dubna 2025 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2025) 177 final 

Předmět: Návrh 
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, 
kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) (ST 10150/21; ST 10150/21 
ADD 1 REV 1) ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu 
pro oživení a odolnost Španělska 

 

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2025) 177 final. 

 

Příloha: COM(2025) 177 final



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 11.4.2025  

COM(2025) 177 final 

2025/0094 (NLE) 

 

Návrh 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) (ST 10150/21; ST 10150/21 ADD 1 REV 1) ze 

dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Španělska 

 



 

CS 1  CS 

 

 

2025/0094 (NLE) 

Návrh 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) (ST 10150/21; ST 10150/21 ADD 1 REV 1) ze 

dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Španělska 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,  

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, 

kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost1, a zejména na čl. 20 odst. 1 uvedeného 

nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Poté, co Španělsko dne 30. dubna 2021 předložilo národní plán pro oživení a odolnost, 

navrhla Komise Radě jeho kladné posouzení. Rada kladné posouzení schválila 

prováděcím rozhodnutím Rady ze dne 13. července 20212. Uvedené prováděcí 

rozhodnutí Rady bylo dne 17. října 20233, dne 14. května 20244 a dne 21. ledna 20255 

změněno. 

(2) Dne 21. března 2025 předložilo Španělsko Komisi odůvodněnou žádost, aby navrhla 

změnu prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 v souladu s čl. 21 

odst. 1 nařízení (EU) 2021/241 z toho důvodu, že plán pro oživení a odolnost v 

důsledku objektivních okolností již zčásti nelze splnit. Španělsko proto předložilo 

pozměněný plán pro oživení a odolnost. 

Změny na základě článku 21 nařízení (EU) 2021/241  

(3) Změny plánu pro oživení a odolnost předložené Španělskem v důsledku objektivních 

okolností se týkají dvanácti opatření. 

(4) Španělsko vysvětlilo, že jedenáct opatření bylo pozměněno za účelem zavedení lepší 

alternativy, která umožňuje snížit administrativní zátěž a zároveň dosáhnout cílů 

příslušných opatření. Týká se to cíle s pořadovým číslem 70 opatření I3 (Investice: 

Obnova ekosystémů a zelené infrastruktury) v rámci složky 4 (Ekosystémy a 

biologická rozmanitost). Týká se to cílů s pořadovými čísly 76 a 427 a popisu opatření 

                                                 
1 Úř. věst. L 57, 18.2.2021, s. 17. 
2 ST 10150/21; ST 10150/21 ADD 1 REV 1.  
3 ST 13695/23 REV 1; ST 13695/23 ADD 1 REV 1. 
4 ST 9303/24; ST 9303/24 ADD 1. 

5 ST 17099/24; ST 17099/24 ADD 1. 



 

CS 2  CS 

I1 (Investice: Provádění opatření v oblasti čištění, sanitárních zařízení, účinnosti, 

úspor, opětovného použití a bezpečnosti infrastruktury (DESEAR)) v rámci složky 5 

(Pobřeží a vodní zdroje). Týká se to milníku s pořadovým číslem 160 opatření I1 

(Investice: Modernizace všeobecné státní správy) a milníku s pořadovým číslem 163 a 

popisu opatření I2 (Investice: Specifické projekty digitalizace ústředních vládních 

institucí) v rámci složky 11 (modernizace veřejné správy). Týká se to cílů s 

pořadovými čísly 196 a 198 a popisu opatření I2 (Investice: Růst) v rámci složky 13 

(Podpora malých a středních podniků). Týká se to cíle s pořadovým číslem 262 a 

popisu opatření I3 (Investice: Nové soukromé, interdisciplinární, veřejné projekty 

výzkumu a vývoje a investic, koncepční testy a poskytnutí pomoci v důsledku 

mezinárodních konkurenčních výzev. Špičkový výzkum a vývoj zaměřený na 

společenské výzvy. Zadávání veřejných zakázek v předobchodní fázi) a cíle s 

pořadovým číslem 263 a popisu opatření I4 (Investice: Nová vědecká kariéra) v rámci 

složky 17 (Věda, technologie a inovace). Týká se to cíle s pořadovým číslem 279 

opatření I1 (Investice: Investiční plán pro technologicky vyspělé vybavení v národním 

zdravotnickém systému) v rámci složky 18 (Renovace a rozšíření kapacit národního 

systému zdravotní péče). Týká se to cíle s pořadovým číslem 312 a popisu opatření I4 

(Investice: Odborná příprava pedagogických a výzkumných pracovníků) a cíle s 

pořadovým číslem 468 a popisu opatření I6 (Investice: Plán zavádění univerzitních 

mikrocertifikátů) v rámci složky 21 (Modernizace a digitalizace vzdělávání, včetně 

předškolního vzdělávání 0–3). Týká se to cílů s pořadovými čísly 321 a 323 a popisu 

opatření I1 (Investice: Plán dlouhodobé péče a podpory: deinstitucionalizace, vybavení 

a technologie) v rámci složky 22 (Akční plán pro ekonomiku pečovatelských služeb, 

posílení politik v oblasti rovnosti a začleňování). S ohledem na to Španělsko požádalo 

o odstranění nadbytečných informací nebo procesních prvků, které nepřispívají k 

cílům opatření, o vyjasnění toho, že některé prvky se týkají cílů nebo kontextu 

opatření, a o zjednodušení popisů opatření nebo milníků a cílů, které způsobují 

neodůvodněnou administrativní zátěž pro dosažení cílů příslušných opatření. 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 6. července 2021 by mělo být odpovídajícím 

způsobem změněno.  

(5) Španělsko vysvětlilo, že cíl s pořadovým číslem 349 v rámci opatření I6 (Investice: 

Komplexní plán na podporu sociální ekonomiky) v rámci složky 23 (Nové veřejné 

politiky pro dynamický, odolný a inkluzivní trh práce) již z důvodu rozsáhlých 

povodní není možné splnit. S ohledem na to Španělsko požádalo o prodloužení 

harmonogramu provádění výše uvedeného cíle. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 6. 

července 2021 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(6) Komise má za to, že důvody předložené Španělskem odůvodňují změnu (změny) 

podle čl. 21 odst. 2 nařízení (EU) 2021/241 a prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 6. 

července 2021 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

Rozdělení milníků a cílů 

(7) Rozdělení milníků a cílů v rámci splátek by mělo být změněno tak, aby zohledňovalo 

změny plánu a orientační harmonogram předložený Španělskem. 

Posouzení Komise 

(8) Komise pozměněný plán pro oživení a odolnost posoudila na základě posuzovacích 

kritérií stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241. 

(9) Komise má za to, že změny předložené Španělskem nemají vliv na kladné posouzení 

plánu pro oživení a odolnost uvedené v prováděcím rozhodnutí Rady ST 10150 2021 



 

CS 3  CS 

ADD 1 REV 2 ze dne 6. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a 

odolnost Španělska, pokud jde o relevanci, účinnost, efektivnost a ucelenost plánu na 

základě posuzovacích kritérií stanovených v čl. 19 odst. 3 písm. a), b), c), d), da), db), 

e), f), g), h), i), j) a k). 

Kladné posouzení 

(10) Na základě kladného posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost ze strany 

Komise se zjištěním, že plán uspokojivě splňuje posuzovací kritéria stanovená v 

nařízení (EU) 2021/241, by se v souladu s čl. 20 odst. 2 a přílohou V uvedeného 

nařízení měly stanovit reformy a investiční projekty nezbytné pro provádění 

pozměněného plánu, příslušné milníky, cíle a ukazatele a částka poskytnutá Unií na 

provádění pozměněného plánu ve formě nevratné finanční podpory. 

(11) V zájmu jasnosti by příloha uvedeného prováděcího rozhodnutí Rady měla být zcela 

nahrazena. 

Finanční příspěvek 

(12) Odhadované celkové náklady pozměněného plánu pro oživení a odolnost Španělska 

činí 163 029 653 473 EUR. Vzhledem k tomu, že výše odhadovaných celkových 

nákladů pozměněného plánu pro oživení a odolnost je rovna aktualizovanému 

maximálnímu finančnímu příspěvku, který je pro Španělsko k dispozici, měl by 

finanční příspěvek stanovený v souladu s článkem 4a nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2021/17556 a s čl. 20 odst. 4 a čl. 21a odst. 6 nařízení (EU) 2021/241 

přidělený na pozměněný plán pro oživení a odolnost Španělska činit 163 029 653 473 

EUR. Finanční příspěvek, který je pro Španělsko k dispozici, proto zůstává nezměněn, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:  

Článek 1 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení 

a odolnost Španělska se mění takto:  

1) článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1  

Schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost  

Posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost Španělska na základě kritérií 

stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241 se schvaluje. V příloze tohoto rozhodnutí 

jsou stanoveny reformy a investiční projekty v rámci plánu pro oživení a odolnost, opatření a 

harmonogram pro sledování a provádění plánu, včetně příslušných milníků a cílů, příslušné 

ukazatele týkající se plnění plánovaných milníků a cílů a opatření pro poskytnutí plného 

přístupu ze strany Komise k příslušným podkladovým údajům.“; 

2) příloha se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 

                                                 
6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1755 ze dne 6. října 2021, kterým se vytváří 

rezerva na vyrovnání se s důsledky brexitu (Úř. věst. L 357, 8.10.2021, s. 1). 



 

CS 4  CS 

Článek 2 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno Španělskému království. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda/předsedkyně 


		2025-04-28T08:49:24+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



